PAGE
3

[image: image1.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2019  № П-19/ОМС-109
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20
«Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области», утвержденную постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области
от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 (далее - программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» паспорта программы изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам ее реализации

	Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 76 715 375,60 руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 8 444 562,80 руб.;

в 2020 году – 28 303 748,80 руб.

в 2021 году – 28 348 188,80 руб.;

в 2022 году – 2 892 468,80 руб.;

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.;

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.;

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.;

Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного бюджета на реализацию муниципальной программы составят 24 299 683,60руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 6 491 870,80 руб.;

в 2020 году – 3 094 468,80руб.;

в 2021 году – 3 094 468,8 руб.;

в 2022 году - 2 892 468,80 руб.;

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.;

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.;

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.

Из общего объема финансирования расходы за счет средств областного, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы составят 52415692,00 руб., в том числе:

в 2019 году – 1 952 692,00руб.;

в 2020 году – 25 209 280,00руб.;

в 2021 году – 25 253 720,00руб.;

в 2022 году – 0,00руб.;

в 2023 году – 0,00руб.;

в 2024 году – 0,00руб.;

в 2025 году - 0,00руб.

».

1.1.2. Раздел 5 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы изложить в новой редакции:

«5. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Реализация мероприятий подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета с учетом целевых поступлений из областного и федерального бюджетов.

Общие расходы на реализацию муниципальной программы составят 76 715 375,60 руб.,  в том числе по годам:

в 2019 году – 8 444 562,80 руб.;
в 2020 году – 28 303 748,80 руб.

в 2021 году – 28 348 188,80 руб.;

в 2022 году – 2 892 468,80 руб.;

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.;

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.;

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.;
Из общего объема финансирования расходы за счет средств районного бюджета на реализацию муниципальной программы составят 24 299 683,60руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 6 491 870,80 руб.;

в 2020 году – 3 094 468,80руб.;

в 2021 году – 3 094 468,8 руб.;

в 2022 году - 2 892 468,80 руб.;

в 2023 году – 2 900 468,80 руб.;

в 2024 году – 2 908 468,80 руб.;

в 2025 году – 2 917 468,80 руб.

Из общего объема финансирования расходы за счет средств областного, федерального бюджета на реализацию муниципальной программы составят 52415692,00 руб., в том числе:

в 2019 году – 1 952 692,00руб.;

в 2020 году – 25 209 280,00руб.;

в 2021 году – 25 253 720,00руб.;

в 2022 году – 0,00руб.;

в 2023 году – 0,00руб.;

в 2024 году – 0,00руб.;

в 2025 году - 0,00руб.».

1.2. В приложении № 1 «Мероприятия муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства в Омском муниципальном районе Омской области» (далее – приложение к программе) к муниципальной программе внести следующие изменения:

1.2.1. Строки 4–4.1.9 программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.2. Строку «Итого по муниципальной программы» приложения к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике Волужева Д.Г.

Глава муниципального района                                                        Г.Г. Долматов
Приложение № 1
к постановлению Администрации Омского
муниципального района Омской области

от 19.06.2019  №  П-19/ОМС-109
 «
	4
	Задача 4 подпрограммы осуществление развития приоритетных подотраслей сельского хозяйства Омского муниципального района  с учетом зональных особенностей

	Всего:
	65447323,10
	3650090,30
	27224818,80
	27269258,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.районный бюджет, в том числе:
	65447323,10
	3650090,30
	27224818,80
	27269258,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	13101844,10
	1767611,30
	2015538,80
	2015538,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	52295479,00
	1832479,00
	25209280,00
	25253720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Основное мероприятие 4  Обеспечение финансовой поддержки приоритетных подотраслей сельского хозяйства муниципального района  с учетом зональных особенностей

	Всего:
	65447323,10
	3650090,30
	27224818,80
	27269258,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.районный бюджет, в том числе:
	65447323,10
	3650090,30
	27224818,80
	27269258,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	13101844,10
	1767611,30
	2015538,80
	2015538,80
	1813538,80
	1821538,80
	1829538,80
	1838538,80

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	52295479,00
	1832479,00
	25209280,00
	25253720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1
	Мероприятие 1 Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на подачу воды на мелиоративных системах

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	5320000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	Достижение средней урожайности сельскохозяйственных культур с 1 га орошаемых земель сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств в том числе: картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	Центнер с гектара
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га
	картофеля – 209,1 ц/га; овощей – 253,3 ц/га; зерновых и зернобобовых – 24,52 ц/га

	1.районный бюджет, в том числе:
	5320000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	5320000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00
	760000,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.2
	Мероприятие 2 Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение семян кормовых культур

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	4944044,10
	262611,30
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	Посевная площадь кормовых культур в сельскохозяйственных организациях
	гектар
	17640
	2520
	2520
	2520
	2520
	2520

	2520
	2520

	1.районный бюджет, в том числе:
	4944044,10
	262611,30
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	4944044,10
	262611,30
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80
	780238,80

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.3
	Мероприятие 3 Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	651800,00
	650000,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	Количество молока, закупленного заготовителями в личных подсобных хозяйствах муниципального района
	тонн
	980
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140

	1.районный бюджет, в том числе:
	651800,00
	650000,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	34300,00
	32500,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	617500,00
	617500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.4
	Мероприятие 4 Осуществление государственного полномочия в сфере поддержки сельскохозяйственного производства по напрвлению обеспечения доступности кредитных ресурсов для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	71131,00
	22947,00
	24168,00
	24016,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Количество договоров представленных для возмещения процентной ставки по кредитам, взятым малыми формами хозяйства
	единиц
	3
	1
	1
	1

	1.районный бюджет, в том числе:
	71131,00
	22947,00
	24168,00
	24016,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	71131,00
	22947,00
	24168,00
	24016,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.5
	Мероприятие 5 Осуществление отдельных государственных полномочий Омской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Омска и территориях муниципальных районов Омской области.

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	3576096,00
	1192032,00
	1192032,00
	1192032,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Кличество отловленныхбезнадзорных животных
	единиц
	390
	130
	130
	130

	1.районный бюджет, в том числе:
	3576096,00
	1192032,00
	1192032,00
	1192032,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	3576096,00
	1192032,00
	1192032,00
	1192032,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.6
	Мероприятие 6 Осуществление органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия в сфере  поддержки сельскохозяйственного производства (по напралению оказания сельскохозяйственным товаропроизводителям несвязанной поддержки в области растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта)
	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	48030752,00
	0,00
	23993080,00
	24037672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми и зернобобовыми и кормовыми с/х культурами текущий год к отчетному
	%
	100
	100
	100
	100

	1.районный бюджет, в том числе:
	48030752,00
	0,00
	23993080,00
	24037672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	48030752,00
	0,00
	23993080,00
	24037672,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.7
	Мероприятие 7 Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на возмещение части затрат на увеличение поголовья коров

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	12500,00
	12500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Прирост поголовья клоров у граждан, ведущих ЛПХ
	единицы
	350
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	1.районный бюджет, в том числе:
	12500,00
	12500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	12500,00
	12500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.8
	Мероприятие 8. Предоставление субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйствам и  крестьянским (фермерским хозяйствам)  на возмещение части затрат по лабораторному исследованию молока и проведению  ветеринарных обработок крупного рогатого скота

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	2791000,00
	700000,00
	475000,00
	475000,00
	273000,00
	281000,00
	289000,00
	298000,00
	Сохранение поголовья коров  текущего года к отчетному
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.районный бюджет, в том числе:
	2791000,00
	700000,00
	475000,00
	475000,00
	273000,00
	281000,00
	289000,00
	298000,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	2791000,00
	700000,00
	475000,00
	475000,00
	273000,00
	281000,00
	289000,00
	298000,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.9
	Мероприятие 9.     Реализация прочих мероприятий муниципальной программы

	2019

	2025

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Всего:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Выполнение расходных обязательств управления
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.районный бюджет, в том числе:
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	50000,00
	50000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ».

Приложение № 2
к постановлению Администрации Омского
муниципального района Омской области

от 19.06.2019  № П-19/ОМС-109
«
	Итого муниципальной программы

	Всего:
	76715375,60
	8444562,80
	28303748,80
	28348188,80
	2892468,80
	2900468,80
	2908468,80
	2917468,80
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.районный бюджет, в том числе:
	76715375,60
	8444562,80
	28303748,80
	28348188,80
	2892468,80
	2900468,80
	2908468,80
	2917468,80

	1.1 налоговые и неналоговые доходы
	24299683,60
	6491870,80
	3094468,80
	2884468,80
	2892468,80
	2900468,80
	2908468,80
	2917468,80

	1.2. целевые средства из областного бюджета
	52415692,00
	1952692,00
	25209280,00
	25253720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. переходящий остаток
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  ».